ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии для рассмотрения особых вопросов о
назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях.
от  22  февраля 2013 года
Комиссия в составе:
        Председатель комиссии, заместитель главы

        Администрации города по социальным вопросам                 Т.С.Попова
        Секретарь комиссии, главный специалист  УСЗН                  Е.В.Данилина

Члены рабочей группы:
         Начальник УСЗН                                                                       В.А.Жарский

         Зам. начальника УСЗН                                                              В.Н.Панков
         Начальник отдела  УСЗН                                                          О.О. Ляхова
         Главный специалист УСЗН                                                      И.И. Шашкина
            Слушали главного специалиста УСЗН по приему населения Данилину Е.В. о том, что в Управление социальной защиты населения Администрации города Обнинска  в период с 21.01.2013 г. по  20.02.2013 г. потупило 9 заявлений от граждан города с просьбой о выделении им адресной социальной помощи, требующих принятия решения на комиссии для рассмотрения особых вопросов о  назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях согласно Положению «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске».
                                                                          Комиссия
постановила:
1. Выделить адресную социальную помощь следующим гражданам (семьям):
	№

п/п
	№

заяв.
	Ф.И.О.

заявителя
	Адрес
	Категория
	СДД

руб.

	Содержание

заявления: просит мат. помощь на
	Размер выделяемой

помощи, руб.
	Примечание

	1

	2

	инвалид 3 гр.
	7145
	лекарства,

зубопротезирование
	1. Выделить 3220,00 руб. в связи с затратами на зубопротезирование.
2. Рассмотреть вопрос о выделении АСП на лекарства  на заседании комиссии в марте 2013 г.
	Затраты на лекарства: 10288,85 - 3678,00 (соц. пакет) = 6610,85 руб.
Отказ от соц. пакета.

Затраты на зубопротезирование: 8050,00 руб.

	2
	9

	муж и жена – работающие пенсионеры
	55927
	восстановление квартиры после пожара и гибелью матери
Диомидовой О.А.
	50000,00 за счет средств местного бюджета и

50000,00 за счет средств областной субвенции
	29 ноября 2012 г. в квартире по адресу ул. Гагарина, произошел пожар.

При пожаре погибла мать заявительницы –

	3
	41

	инвалид 3 гр.
	10463
	лекарства,
обследование
	Рассмотреть вопрос на заседании комиссии в марте 2013 г.
	Затраты на лекарства: 35892,75 - 3678,00 (соц. пакет) = 32214,75 руб.

Отказ от соц. пакета.

Затраты на обследование: 2300,00 руб.

	4
	51

	пенсионер
	11293
	в связи со смертью мужа инвалида 2 гр.
	5000,00
	Затраты на погребение: 21643,60 руб.

	5
	66

	пенсионер
	7245
	операции и лечение
	умер
	Затраты на операции и лечение: 40500,60 руб.
был направлен на оперативное лечение в ООО «Центр новых медицинских технологий»

 г. Тула

	6
	81

	инвалид 2 гр.
	10799
	лекарства,
средства реабилитации

(бандаж)
	Рассмотреть вопрос на заседании комиссии в марте 2013 г.
	Затраты на лекарства: 27468,16 руб.

Бандаж: 2847,00 руб.

	7
	97

	неполная семья,
многодетная,
3 детей
	2967
	на одежду
	4000,00
	Дети не имеют регистрации в г. Обнинске

	 8
	114

	неполная семья, многодетная,
3 детей
	2787
	на одежду
	4200,00
	Дети не имеют регистрации в г. Обнинске

	  9

	130

	инвалид

	8880

	в связи со смертью мужа

	5000,00

	Затраты на погребение утеряны

                                                             Заместитель главы

                                                                          Администрации города по социальным вопросам                                     Т.С.Попова
                                                                          Начальник УСЗН                                                                                            В.А.Жарский
                                                                          Зам. начальника УСЗН                                                                                   В.Н.Панков
                                                                          Начальник отдела  УСЗН                                                                     О.О. Ляхова
                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                           И.И. Шашкина

                                                  Главный специалист УСЗН                                                                            Е.В.Данилина